
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Miroslava	ŠMÝKALOVÁ

Název	práce Financování	a	marketingová	strategie	neziskové	organizace

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	PhD.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	má	jasnou	a	přehlednou	strukturu	a	je	logicky	uspořádána.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	2.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	3.0
Poznámka:V	textu	se	vyskytují	stylisticky	nevhodné	výrazy	i	pravopisné	chyby.	Chybí
seznam	použitých	zkratek.	Komentář	k	tabulce	č.	2	(str.	25)	není	správně;	stejně	tak	komentář
na	str.	36	a	použitý	vzorec	autarkie.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	bakalářská	práce	je	zpracována	na	téma:	Financování	a	marketingová	strategie
neziskové	organizace.
V	teoretické	části	je	zpracován	historický	vývoj	neziskových	organizací	v	ČR,	zdroje	jejich
financování	a	možnosti	využití	marketingové	strategie.
Metodika	je	velmi	stručná	a	chybí	provázání	na	teoretickou	část	práce.
Zkoumaná	obecně	prospěšná	společnost	se	zabývá	vzděláváním	osob	s	cílem	zlepšit	jejich
uplatnění	na	trhu	práce.
V	praktické	části	je	provedena	finanční	analýza	podniku	(vertikální	a	horizontální	analýza)	a
vypočítán	ukazatel	autarkie.
Přínos	práce	spočívá	v	analýze	silných	a	slabých	stránek	a	řízeném	rozhovoru	s	ředitelem
organizace.	Důležitá	je	také	analýza	aktualní	koronavirové	situace	a	její	důsledky.
Autorka	navrhla	několik	doporučení,	která	mají	vést	k	zajištění	stability	společnosti	a	jejímu	dalšímu
rozvoji.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1/	Zkoumaná	organizace	je	finančně	závislá	především	na	dotacích	z	EU.	Jaký	by	podle	Vás	měl
být	vhodný	poměr	mezi	dotačními	příjmy	a	příjmy	z	hlavní	a	vedlejší	činnosti?

Datum:	12.05.2021 Podpis	oponenta


